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b) Børn under 15 Aar, som uden at have begaaet nogen 
strafbar Handling findes at være sædeligt fordærvecZe, eller 
som paa Grund af Forældres eller andre Opdrageres Laste- 
fuldhed, grove Forsømmelighed eller Mangel paa Evne til at op- 
drage dem eller føre det fornødne Tilsyn med dem, findes 
at være udsatte for sædelig Fordærvelse. (Under særlige 
Omstændigheder, og i Reglen kun efter Forældres eller 
Værgers Begæring, kan denne Regel ogsaa anvendes paa 
unge Personer mellem 15 og 18 Aar, navnlig naar disse 
paa Grund af forsinket eller mangelfuld Udvikling øjensyn- 
ligt mangle den for deres Alder almindelige Modenhed), c) 
Børn under 15 Aar, som af Forældre eller andre Op- 
dragere mishandles, eller som hos disse lide saadan Nød, 
at deres Sundhed eller normale legemlige Udvikling derved 
udsættes for alvorlig Fare. 홢 Hertil føjes saa en Bestem- 
melse om, at skolepligtige Børn kunne for oftere gentagen 
Skulken, fortsat betydelig Dovenskab, som er Barnet tilregne- 
lig, eller meget slet Opførelse i Skolen, naar Advarsler 
have vist sig frugtesløse, i en Tid af indtil 6 Maaneder an- 
bringes udenfor Hjemmet, særlig i en Tvangsskole (Internat), 
hvor en saadan findes. 

II. De sær l ige  Myndigheder  e f te r  Loven:  
A. Væ r g e r a a d. 1. I Landkommuner samt i Købstæder og 
Handelspladser, der have under 10,000 Indvaanere dannes 
i hver Kommune et Værgeraad, bestaaende af 5 Medlemmer, 
nemlig: et af Kommunalbestyrelsen af dennes Midte valgt 
Medlem, Sognepræsten, en Lærer eller Lærerinde og to af 
Kommunalbestyrelsen efter Forholdstal valgte, i Kommunen 
bosatte Mænd eller Kvinder. Værgeraadet vælger selv sin 
Formand og Næstformand. 2. I København og de Køb- 
stæder og Handelspladser, der have 10,000 Indvaanere og 
derover, dannes saa mange Værgeraad, som Justitsmini- 
steriet bestemmer. De bestaa af: en af Justitsministeren 
valgt Formand (der er eller har været ansat i et Dommer- 
embede eller dog opfylder Betingelserne for at kunne an- 
sættes i et saadant), en Læge, en af Sognepræsterne i 
Kredsen, en Lærer eller Lærerinde, samt 2 af Kommunal- 
bestyrelsen, i København Borgerrepræsentationen, efter For- 
holdstal valgte Mænd, og en af Kommunalbestyrelsen, i Kø- 
benhavn Borgerrepræsentationen, valgt Kvinde. Alle de her 


